
1 
 

 

 

 

Nadační fond Cesta proti bolesti 

 

 

Výroční zpráva 2023 
 

 

 

 

 

 



2 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NADAČNÍM FONDU CESTA PROTI BOLESTI 

Nadační fond Cesta proti bolesti byl zapsán do nadačního rejstříku dne 22. 3. 2017 
 
Spisová značka:  N313 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
 
Sídlo:   Ervěnická 1048, 431 11 Jirkov 
 
IČ:    058 16 271 
 
DIČ:   CZ05816271 
 
Číslo transparentního účtu: 201199014/2010 (založen dne 5. 4. 2017) – podpora fondu 
Číslo sbírkového účtu: 2701260664/2010 (založen dne 27. 7. 2017) - osvědčení 2421/SCKZU/2017-5  - účel 
fondu 
 
Účel nadačního fondu: Posláním a účelem Nadačního fondu Cesta proti bolesti je organizace a podpora 
humanitárních, dobročinných a charitativních projektů a aktivit zdravotního a sociálního charakteru, dále podpora 
osob se zdravotním či jiným handicapem na podporu obecně prospěšných činností v oblasti zdravotnictví, 
školství a tělovýchovy, podpora projektů a aktivit v oblasti vzdělávání, kultury a sportu dále zaměřené na: 
 

1. zlepšení životních podmínek sociálně a zdravotně handicapovaných dětí a mládeže i dospělých 
2. cílevědomé shromažďování a využívání informací, poznatků a zkušeností z oborů a oblastí zabývajících 

se problémy zajištění fyzického a duševního zdraví jednotlivce či projektů 
3. rozvoj progresivních metod klasické, alternativní a preventivní, medicíny a jejich uplatnění, vedoucí ke 

zlepšení individuálního fyzického a duševního zdraví 
4. rozšíření možností vzdělání, seberealizace a harmonického vývoje osobnosti 
5. rozšíření a zkvalitnění možností kulturního vyžití 
6. veřejné dění, motivace veřejnosti pro dobročinné příležitosti  

 
 
Správní rada: 
Milan Dzuriak, předseda správní rady, zakladatel fondu 
Kateřina Neckářová, člen správní rady 
Dagmar Nitkulincová, člen správní rady 
Dana Váňová, člen správní rady 
Bedřich Fryč, člen správní rady 
 
Revizor: 
Jitka Viziová 
 
 
www.cestaprotibolesti.cz 
 
Kontakt: cestaprotibolesti@seznam.cz 
 

 

 

 

 

 

http://www.cestaprotibolesti.cz/
mailto:cestaprotibolesti@seznam.cz


3 
 

 

CÍLE NADAČNÍHO FONDU CESTA PROTI BOLESTI V ROCE 2023 

1. Pomoc konkrétním žadatelům nákupem kompenzačních, léčebných a rehabilitačních pomůcek, 

zajištěním rehabilitačních pobytů, nebo jiným způsobem usnadnění života s handicapem. 

2. Navázat na tradici a uspořádat další Cestu proti bolesti. Náklady na akci uhradit z co největší části 

z dotačních prostředků a sponzorských darů. 

 

REALIZOVANÉ AKCE 

 
1. Tradiční akce Cesta proti bolesti proběhla na nám. Dr. E. Beneše dne 24. 6. 2023. Na programu se 

podílely místní hudební skupiny, které vystupovaly bez nároku na honorář. Pro děti bylo připraveno 
divadlo 100 opic. Po úspěchu v roce 2022 jsme se rozhodly založit tradici závodů gumových kachniček 
na řece Bílině a uspořádat 2. ročník. Náklady na akci byly pokryty dárci (dary na transparentní účet – 
zřízen na podporu fondu), sponzory a z malé části z prodeje předmětů. Čistý výtěžek sbírky činil: 
35.520,00 Kč. Na akci byla umístěna sbírková pokladnička, v té bylo vybráno dalších 8.847,00 Kč. 
Velmi si vážíme pomoci dobrovolníků, kteří se celé odpoledne věnovali prodeji předmětů, vstupenek na 
skákací atrakce, organizaci dětských soutěží, organizaci závodů kačenek a dalších nezbytností.  
Na akci dorazily i děti, které jsme se v tomto roce rozhodli podpořit. 

 

druh zboží vybraná částka 

Trika, kachničky      21 900,00 Kč  

Klobásy 7 920,00 Kč 

Skákací hrad 4100,00 Kč 

Malování na obličej 1 600,00 Kč 

 
 

 

Velkorysým partnerem akce je OC Chomutovka, která akci 

opět podpořila poskytnutím reklamních ploch pro 

prezentaci akce a dárkovými poukazy pro výherce závodů 

gumových kachniček. 

 

 

 

 



4 
 

Zástupce společnosti Parker Hannifin Chomutov předal do rukou Milana Dzuriaka šek odpovídající částce 10 tisíc 

USD. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tentokrát pomáháme čtyřem klukům. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

SEZNAM PODPOŘENÝCH DĚTÍ A ORGANIZACÍ 

Nikolka Slabáková se od narození potýká s genetickým 

onemocněním, centrálním hypotonickým syndromem, epilepsií, 

oční vadou a těžkou mentální retardací. Nikolky zdravotní stav 

vyžaduje nepřetržitou celodenní péči a velkou pomoc v běžných 

životních situacích. Nedílnou součástí a pro ni nezbytnou 

potřebou jsou celoživotní rehabilitace, které mají velký vliv na její 

pohyb a pomáhají k významným pokrokům. Čím více podnětů a 

činností bude Nikolka mít, tím bude její rozvoj lepší a její maminka 

získá další důležitou motivaci, že vývoj pozvolna a pozitivně 

pokračuje. Každý Nikolčin pokrok přináší nový cíl, tím je 

samostatná chůze a alespoň částečná soběstačnost. Nikolce byl 

již v roce 2022 přislíben příspěvek na rehabilitační péči. RHB je 

navázána na operaci, kterou Nikolka podstoupila na přelomu roku 

2022/2023 a proto byla tato péče uhrazena v roce 2023. 

 

 

 

 

Děti podpořené v rámci akce Cesta proti bolesti 2023 

Tím úplně nejmladším je pětiletý Samík 

Svoboda. Babička, u níž vyrůstá, má s 

neposedným vnukem, kterému byl 

diagnostikován autismus, plné ruce 

práce.Zajistit pro něj ergoterapie a nezbytnou 

logopedickou péči je finančně velmi náročné, 

proto jsme značnou část nákladů s pomocí 

dárců uhradili. 

 



9 
 

Jen o rok starší je Jurášek Štěrba, u kterého byl 

potvrzen atypický autismus se středně těžkými projevy. 

Pomůže-li mu ergoterapie a intenzivní logopedická péče 

k častějšímu úsměvu, bude to pro jeho rodiče, kteří mu 

věnují neustálou péči, ta největší odměna. Rádi jsme 

jeho léčbu podpořili. 

 

 

 

 

 

 

 

Nejblíž to má na jirkovské náměstí osmiletý Toník Fučík. 

Jako každý kluk je rád mezi kamarády, miluje 

dobrodružství, dokonce i školu, bohužel však není v 

důsledku mozkové obrny schopen samostatné chůze. 

Rodičům jsme proto přispěli na ergoterapie a na speciální 

sportovní kočárek, díky kterému mu žádná zábava ani ve 

vzdálenějším okolí už neuteče. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Posledním příjemcem pomoci je Lukáš Štiller. I on prodělal 

dětskou mozkovou obrnu. Protože ale bude brzy plnoletý, je pro 

jeho blízké už obtížné jej kamkoliv přepravovat. Vhodný elektrický 

invalidní vozík je však nad možnosti rodiny, která většinu času 

věnuje péči o syna. Protože pojišťovna platí pořízení pouze 

částečně, přispěl na jeho nákup významnou měrou Cesta proti 

bolesti. 

 

 

 



10 
 

Po uhrazení nákladů zbyly finanční prostředky na úhradu potřeb dalších dvou dětí. 

Míša Michálková se potýká s kombinovaným postižením a péči o 

ni zajišťuje maminka. V roce 2019 byla Míše zakoupena 

odsávačka, nyní jí pomůže terapie v zařízení TheraSuit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vladimír Plačkov – příspěvek na sluchový procesor COCHLEAR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

PŘÍJMY A VÝDAJE NADAČNÍHO FONDU CESTA PROTI BOLESTI v roce 2023 

Transparentní účet  (201199014/2010) – dary věnované na provoz fondu a na akci Cesta proti bolesti (24.6.2023) 

Zůstatek k 31.12.2022  28.516,93 Kč 

Dárci – darovací smlouva na akci Cesta proti bolesti 20.000,00 Kč 

CELKEM 20.000,00 Kč 

 

Transparentní účet – výdaje na provoz fondu a na akci Cesta proti bolesti (24.6.2022) 

Platba domény  175,45 Kč 

Webhosting 998,98 Kč 

Náklady na akci Cesta proti bolesti 45.304,80 Kč 

CELKEM 46.479,23 Kč 

 

Zůstatek k 31.12.2023  2.037,70 kČ 

DARY VĚNOVANÉ NADAČNÍM FONDEM CESTA PROTI BOLESTI v roce 2023 

Zůstatek k 31.12.2022  36.803,39 Kč 

Sbírkový účet (2701260664/2010) - příjmy  

PARKER HANNIFIN IND. – darovací smlouva 219.910,00 Kč 

Sbírková pokladna 24.6.2023 8.447,00 Kč 

Výtěžek akce 24.6.2023 35.520,00 Kč 

Soukromí dárci 13.000,00 Kč 

MUDr. Renáta Sušická – darovací smlouva 20.000,00 Kč 

CELKEM 296.872,00 Kč 

 

Sbírkový účet – výdaje na účel NF dle Zřizovací listiny 

datum platby příjemce daru účel daru  částka  

09.02.2023 Nikola Slabáková Příspěvek na RHB péči 9.000,00 Kč 

09.02.2023 Nikola Slabáková Příspěvek na RHB péči 6.350,00 Kč 

04.07.2023 Samuel Svoboda Ergoterapie 20.000,00 Kč 

04.07.2023 Antonín Fučík Ergoterapie 20.000,00 Kč 

04.07.2023 Jiří Štěrba Ergoterapie 20.000,00 Kč 

19.07.2023 Lukáš Štiller Doplatek – elektrický invalidní vozík 71.659,00 Kč 

19.07.2023 Jiří Štěrba Diagnosticko – terapeutický pobyt 18.620,00 Kč 

08.08.2023 Antonín Fučík Zdravotní vozík 73.890,00 Kč 

08.08.2023 Samuel Svoboda Diagnosticko – terapeutický pobyt 18.620,00 Kč 

11.09.2023 Michaela Michálková Terapie TheraSuit 20.000,00 Kč 

10.10.2023 Vladimír Plačkov Sluchový procesor COCHLEAR 25.000,00 Kč 

10.10.2023 Samuel Svoboda Příspěvek na dopravu 10.406,30 Kč 

CELKEM 313.545,00 Kč 

 

Zůstatek k 31.12.2023  20.135,09 Kč 

Děkujeme všem dobrovolníkům a podporovatelům, bez kterých by NF Cesta proti bolesti nemohl pomáhat. 

 


